
 

 

 

 

 

 



 

 :اداری اثاثه نقدی خرید زمان در

 

 

 :بدهی پرداخت زمان در

 

 :ها هزینه پرداخت زمان در

 

 

 

 

 



 

 تجاری اسناد صادرکننده دفاتر در

 

 تجاری اسناد تعویض یا تجدید

 

 

 :حضوری مراجعه اسناد صادرکننده دفاتر تجاری در اسناد وجه پرداخت

 

 زبورم قسمت سفته صدور هنگام چنانچه (شود می تکمیل بانک توسط قسمت این) شده نوشته آن در که است شده مشخص سفته در قسمتی :بانک توسط پرداخت و وصول

 .دنمای وصول بانک طریق از را آن وجه سفته، سررسید تاریخ در تواند می سفته دارنده باشد، شده تکمیل سفته کننده دریافت و کننده صادر توافق مورد بانک توسط

 



 

 

 

 آلات ماشین نقدی فروش زمان در

 

 مطالبات وصول زمان در

 

 

 



 

 

 نقدی صورت به درآمد کسب زمان در

 

 

 .است دار عهده صندوق به کسری این. باشد داشته کسری صندوق کل حساب به نسبت شرکت صندوق واقعی موجودی اگر(1

 

 

 دهیم می انجام را زیر ثبت باشد تهداش اضافی صندوق کل حساب به نسبت شرکت صندوق واقعی موجودی اگر(2

 

 

 

 

 :شود صادرمی زیر ثبت .باشد داشته کسری صندوق کل حساب به نسبت شرکت صندوق واقعی موجودی (اگر1

 

 

 



 

 :شود صادر می زیر ثبت باشد داشته اضافی صندوق کل حساب به نسبت شرکت صندوق واقعی موجودی اگر(2

 

 :باشد داشته ربدهکا مانده صندوق اضافه و کسر اگر

 

 :باشد داشته بستانکار مانده صندوق اضافه و کسر اگر

 

 :گردد صادرمی زیر سند ،)بستانکاری اعلامیه( واریزی اعلامیه به توجه با بانکی حساب به وجه واریز هنگام به

 

 

 



 

 : گردد می صادر زیر سند صادره، چک طی بانکی حساب محل از وجه پرداخت هنگام

 

 :تجاری اسناد کننده یافتدر دفاتر در

 

 :شود می ثبت زیر صورت به سفته کننده دریافت شرکت دفاتر در فوق تجاری رویداد اسناد تعویض یا تجدید

 

 حضوری مراجعه :اول حالت

 اسناد: کننده دریافت دفاتر حضوری در مراجعه درحالت اسناد تنظیم

 

 

 



 

 بانک توسط پرداخت و وصول :دوم حالت

 :بانک به دریافتنی اسناد تحویل هنگام اسناد به کننده افتدری دفاتر در

 

 بانک( از بستانکاری اعلامیه )اخذ: نقد وجه دریافت هنگام به

 

 سفته: کننده فاتر صادرد

 

 (سفته صدور با اثاثه فروش حسابداری سند صدور):اسناد دارنده دفاتر در

 



 

 :حضوری همراجع :سفته نکول سند صدور اسناد دارنده دفاتر در

 

 

 زیر شرح به آن حسابداری ثبت نماید، خودداری سفته سررسید تاریخ در آن وجه پرداخت از سفته، صادرکننده و نماییم وصول بانک طریق از را(دریافتنی اسناد) سفته بخواهیم اگر

 : است

 .پذیرد نمی صورت ثبتی هیچ: کننده صادر دفاتر در

 بانک به اسناد تحویل هنگام به: اسناد دارنده دفاتر در و

 

 :گردد نکول بانک به تحویلی اسناد که صورتی در

 حساب میزان یعنی گردد، می دریافت بانک توسط بانکی عنوان هزینه به مبلغی (سفته نکول) نشود پرداخت سررسید در و شوند ارائه بانک به وصول جهت دریافتنی اسناد چنانچه

 بانکی. های کارمزد علاوه به شده دریافتنی نکول اداسن مبلغ اصل با است برابر دریافتنی

 

 



 

 

 : در دفاتر صادر کننده سفته ثبت

 

 ادرص دردفاتر حسابداری ثبت.نماید می ودت)مسترد(ع اسناد آن صادرکنندۀ به آنهارا نموده، دریافت را اسناد که شخصی نمود اقدام خود تعهد انجام به نسبت متعهد، وقتی

 : باشد می زیر شرح به  کننده

 



 

 

 

 :تضمین اخذ حسابداری سند صدور

 
 :گردان تنخواه احافتت حسابداری سند صدور

 

 

 



 

 :ثابت تنخواه روش در گردان تنخواه ترمیم و ها هزینه ثبت

 

 :متغیر تنخواه روش در گردان تنخواه ترمیم و ها هزینه ثبت فرایند

 : ها هزینه ثبت حسابداری سند صدور

 

 : گردان تنخواه ترمیم حسابداری سند صدور

 

 

 

 



 

 سند حسابداری بستن  در هر دو روش :

 

 .باشد موجود گردان تنخواه مسئول نزد نشده خرج و کامل صورت به گردان تنخواه مبلغ کل(2

 : سند حسابداری بستن  در هر دو روش

 

 .است شده پرداخت مخارج، بابت نقد وجوه از بخشی(3

 سند حسابداری بستن  در هر دو روش :

 



 

 

 عمل دفاتر رد مؤسسه به آن بستانکار اعلامیه نرسیدن یلدل بهولی  نموده واریز مؤسسه حساب به بانک که است مبالغی ،بانک حساب صورت بستانکار باز اقلام از الف(منظور

 .باشد نشده ارائه مؤسسه به آن فیش که مشتریان واریزی و بانک به شده سفته واگذار و چک وجه وصول مانند است نشده

 

 ملع دفاتر در و نرسیده مؤسسه به آن بدهکار اعلامیه دلیلی به هر و نموده کسر مؤسسه حساب از بانک که است مبالغی ،بانک حساب صورت بدهکار باز اقلام از منظور ب(

 .اجتماعی سازمان تأمین توسط بانکی های حساب های نامه بازداشت و قضایی مراجع حکم اساس بر بانک های و برداشت بانکی های کارمزد مانند است نشده

 

 حیحص صورت به آن ثبت دیگر دفتر در ولی است شده عمل طور درست به بانک یا مؤسسه دفاتر از کیی در و است صحیح مدرک شماره که است مواردی اشتباهات از منظور ح(

 مابه و نموده کسر هم از مبالغ را موارد گونه این در و است طرف کدام هناحی از اشتباه شود مشخص تا دهد، انجام را لازم های باید کنترل حسابدار که ،است نگردیده انجام

 .نماییم می یادداشت صحیح محل در را التفاوت

 

 



 

 بانک: حساب افزایش ثبت حسابداری برای

 

 یابد: کاهش باید بانک حساب که مواردی ثبت حسابداری در

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

:نقد صورت به کالا خرید حسابداری سند(الف

 
 :نسیه صورت به کالا خرید حسابداری سند )ب

 
 .شود دار(صادر مدت چک و )سفته اسناد تجاری بقیه برای و شود می پرداخت نقداً معامله مبلغ از قسمتی که حالتی در حسابداری ج(سند

 
 .کند می پرداخت کالا دریافت از قبل را خرید مبلغ از بخشی خریدار که حالتی در حسابداری سند(1 / د

 



 

 :ها پرداخت پیش محل از کالا فتدریا حسابداری سند (2 / د

 .گردد بستانکار می قبلی، شده پرداخت مبلغ میزان به خرید، پرداخت پیش حساب فروشنده، از کالا تحویل هنگام

 

 :شده خریداری کالای حمل هزینه پرداخت حسابداری سند

 

 :گیرد می صورت داخلی استفاده قصد به خرید که حالتی در خرید حسابداری سند

 

 

 

 



 

 :نقد صورت به کالا خرید حسابداری سند )الف

 

 :نسیه صورت به کالا خرید حسابداری سند )ب

 

 .کند می پرداخت کالا دریافت از بلق را خرید مبلغ از بخشی خریدار که درحالتی حسابداری سند (  1ج/

 

 :ها پرداخت پیش محل از کالا دریافت حسابداری سند) 2 / ج

 



 

 :دائمی سیستم در شده خریداری کالای حمل هزینه پرداخت حسابداری سند صدور

 

 افزوده( ارزش ت برمالیا اعمال ای)بدون مقایسه صورت به دائمی و ادواری روش دو در کالا خرید حسابداری عملیات

 

 :است افزوده ارزش عوارض و مالیات مشمول کالا که حالتی ادواری سیستم در کالا خرید حسابداری سند

 

 

 

 

 

 



 

 :است افزوده ارزش بر ومالیات عوارض مشمول کالا که حالتی دائمی سیستم در کالا خرید حسابداری سند

 

 :کالا موجودی بیمه حسابداری سند صدور

 

 



 

 :کالا فروش حسابداری سند صدور

 

 (:خریدار شفاهی تعهد بر مبنی( نسیه حالت در کالا فروش حسابداری سند صدور

 

 :سفته دریافت ازای در و نسیه صورت به الاک فروش حسابداری سند صدور

 

 

 

 



 

 :شود می دریافت پیش مبلغی آینده، در محصولات فروش و تحویل بابت که زمانی حسابداری سند صدور

 

 :گردد می بدهکار قبلی، شده دریافت مبلغ میزان به فروش دریافت پیش مشتری، به کالا تحویل نگامه

 

 خرید زمان در تجاری واحدهای. نمایند دریافت خریداران از و خالص محاسبه فروش مبلغ به نسبت را افزوده ارزش بر مالیات و عوارض اند موظف فروشندگان قانون، براساس

 ،روشف افزوده ارزش بر مالیات عوارض و بابت شده دریافت مبالغ کالا، فروش زمان در و می کنند )بدهکار( ثبت دریافتنی های حساب سرفصل سایر تحت را مبالغ این کالا،

 .شود می )بستانکار( ثبت پرداختنی های حساب سایر سرفصل تحت

 



 

 :شود می ثبت زیر صورت به حسابداری سند باشد، دائمی سیستم اگر

 

 

 



 

 افزوده(: ارزش بر مالیات غیرمشمول کالاهای (ادواری سیستم در خرید از برگشت حسابداری سند صدور

 

 :افزوده ارزش بر مالیات و مشمول عوارض کالاهای برای ریادوا سیستم در تخفیفات و خرید از برگشت حسابداری سند صدور

 

 :نباشد افزوده ارزش بر مالیات مشمول کالا نکهای فرض با خرید از برگشت حسابداری سند صدور(الف

 کارت کالا  >مبلغ دریافتی فروشنده   

 

 



 

 کارت کالا <مبلغ دریافتی فروشنده   

 

 :افزوده( ارزش بر مالیات غیرمشمول کالاهای(ادواری  سیستم در) تخفیف رهدو در بدهی پرداختخرید نقدی تخفیفات حسابداری سند

 

 (:افزوده بر ارزش مالیات غیرمشمول کالاهای) دائمی سیستم در خرید نقدی تخفیفات حسابداری سند صدور

 .شود می ثبت کالا موجودی حساب بستانکار در خرید نقدی تخفیفات مبلغ سیستم این در

 

 

 



 

 :افزوده ارزش بر مالیات غیرمشمول کالاهای های ثبت مقایسه

 

 :افزوده ارزش بر مالیات مشمول کالاهای های ثبت مقایسه

 

 :تجاری واحد مالکین توسط کالا )مصرف( برداشت

 صورت این رد ،باشدن افزوده ارزش بر مالیات مشمول شده، کالای برداشت اگر. باشد شخصی مصارف برای مالکین طتوس کالا برداشت انبار، از کالا خروج دلایل از یکی است ممکن

 .باشد می بدهکار برداشت، حساب ماهیت. شود می بستانکار کالا فروش حساب و بدهکار برداشت حساب برداشت شده، کالای شده تمام بهای معادل

 .شود منظور آن افزوده بر ارزش مالیات باید فروش همانند کالا، برداشت هنگام باشد، افزوده ارزش بر مالیات مشمول کالا که صورتی در*

 .است معامله نوع هر طریق از کالا انتقال قانون، این در کالا عرضه افزوده، ارزش بر مالیات قانون طبق

 :تبصره

 می بمحسو خود به کالا عرضه شود برداشته شخصی مصارف برای که در صورتی شود، می تولید یا تحصیل خریداری، مؤدی توسط که قانون این موضوع مالیات مشمول کالاهای

 شد. نخواهد مالیات مشمول باشد شغلی استفاده برای خود به کالا عرضه که صورتی در. شد خواهدمالیات  مشمول و شود



 

 :افزوده ارزش بر مالیات مشمول کالای برای ادواری سیستم در کالا برداشت حسابداری سند صدور

 
 :افزوده ارزش بر مالیات مشمول کالای برای دائمی سیستم در کالا برداشت حسابداری سند صدور

 
 . شود ثبت می شده تمام بهای اساس بر فروش و است افزوده ارزش بر مالیات و شده تمام بهای شامل برداشت مبلغ

 ینا غیر در بود، خواهد کالا حساب کارت با مطابق دوم ثبت و خرید قیمتاساس  بر اولّ ثبت است، بوده خرید کدام از لاکا برداشت که شود مشخص اگر دائمی سیستم در**

 .شود می ثبت کالا حساب کارت در شده درج رقم توجه به با ثبت دو هر مبلغ صورت

 .شود می ردبرخو آن با فروش همانند و درج صادره قسمت در کالا حساب کارت در شخصی برداشت**

 

 



 

 :ادواری در سیستم افزوده ارزش بر مالیات و عوارض غیرمشمول کالاهای فروش از برگشت حسابداری سند صدور

 

 :ادواری درسیستم افزوده ارزش بر مالیات و عوارض مشمول کالاهای فروش از برگشت حسابداری سند صدور

 .شوند می(بدهکار) تعدیل برگشتی میزان کالای به افزوده ارزش بر مالیات و عوارض های حساب تخفیفات، و فروش از برگشت هنگام

 
 :دائمی سیستم افزوده در ارزش بر مالیات و عوارض مشمول غیر کالاهای فروش از برگشت حسابداری سند صدور

 
 

 

 

 

 

 



 

 :دائمی در سیستم افزوده ارزش رب مالیات و عوارض مشمول کالاهای فروش از برگشت حسابداری سند صدور

 

 :نباشد افزوده ارزش بر مالیات و عوارض کالا مشمول که صورتی در تخفیف( دورۀ در طلب )دریافت فروش نقدی تخفیفات حسابداری سند صدور

 

 :باشد افزوده ارزش بر الیاتم و عوارض کالا مشمول که صورتی در تخفیف( دوره در طلب )دریافتفروش نقدی تخفیفات حسابداری سند صدور

 

 

 

 



 

 :افزوده( ارزش بر مالیات مشمول )غیر دائمی و ادواری سیستم های ثبت مقایسه

 
 

 :)افزوده ارزش بر مالیات مشمول( دائمی و ادواری سیستم های ثبت مقایسه
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